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امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

182665-29198244پرسپولیس1
152364-291810138استقلال2

252454-29166749سپاهان3

221751-29156839تراکتور4
25540-291010930ملوان5
31339-29119934* شمس آذر6
139-29-291091028ذوب آهن7

638-32-291081126آلومینیوم8
26336-29812929گل گهر9

435-36-298111032مس رفسنجان10

829-35-29781427نساجی11

1529-45-296111230هوادار12
1127-36-294151025پیکان13

2126-40-29681519فولاد14

1325-41-295101428استقلال خوزستان15

2221-46-29491624صنعت نفت16

حسین پورحمیدی
تراکتور

17کلینشیت

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
10پاس

محمدرضا اخباری
گلگهر

11کلینشیت

روبرتو تورس
گلگهر
6پاس

 رضا اسدی
سپاهان
10گل

 شهریار مغانلو
سپاهان
16گل

رحمان جعفری
تراکتور
10گل

عیسی آل کثیر
پرسپولیس

9گل

دانیال اسماعیلی فر
پرسپولیس
7پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

17کلینشیت

سیدابوالفضل جلالی  
استقلال
10پاس

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس

12کلینشیت

مفقود شدگان
شمار قابل توجهی از بازیکنان تیم ملی در جام ملت ها، مصدوم یا ناپدید شده اند

تیم ملی ایران زمستان گذشته در حالی با شکست مقابل قطر در نیمه نهایی جام 
ملت های آسیا از این تورنمنت حذف شد که مرور فهرست بازیکنان آن تیم، 
نشان می دهد تعداد چشمگیری از نفرات بعد از جام ملت ها با سرنوشت های 
نه چندان خوشایند مواجه شده اند. بیایید وضعیت تعدادی از این مفقود شدگان 

را مرور کنیم.

مجید حسینی: مدافع میانی تیم ملی در جام ملت های آسیا دچار 
مصدومیت شد. حسینی که در کایزری اسپور ترکیه توپ می زند، 
به دلیل همین آسیب دیدگی تمامی مسابقات باقیمانده سوپرلیگ 

را از دست داد.

صادق محرمی: دیگر مدافع تیم ملی ایران هم در جام ملت ها به شدت 
مصدوم شد و ادامه فصل را از دست داد. لیگ کرواسی در حالی با 
قهرمانی معمول و مورد انتظار دیناموزاگرب به پایان رسید که محرمی 
بعد از جام ملت ها یک دقیقه هم برای این تیم به میدان نرفت. جام 

امسال، هفتمین قهرمانی پیاپی صادق در لیگ های باشگاهی بود؛ پرسپولیس و دینامو.

میلاد محمدی: معمولا پای ثابت فهرست تیم ملی برای پست دفاع 
چپ بوده است. او بین 2نیم فصل به دوران حضورش در آاک یونان 
پایان داد و در سوپرلیگ ترکیه به عضویت آدنا دمیر اسپور درآمد. 
این انتقال با هیچ معیاری نمی توانست برای محمدی یک پیشرفت 
باشد. در نهایت هم فصل برای باشگاه ترکیه ای با قرار گرفتن روی پله دوازدهم به پایان 
رسید. آنها در 2تا از 3بازی آخرشان 6گل خوردند و میلاد در هر کدام از این دو بازی فقط 

یک نیمه به میدان رفت.

سامان قدوس: در مورد او پیش از این به تفصیل نوشته ایم. قدوس 
بازنده بزرگ حضور در یک تورنمنت ملی بود و جایگاهش در ترکیب 
اصلی برنتفورد را با نیمکت نشینی قطعی عوض کرد. در نهایت هم 

باشگاه انگلیسی اعلام کرد قرارداد او را تمدید نخواهد کرد.

علی قلی زاده: وینگر تکنیکی تیم ملی هم در اردوی جام ملت ها 
مصدوم شد و حضور در مسابقات لخ پوزنان را از دست داد؛ گرچه حتی 
پیش از این مصدومیت هم وضع او در باشگاه لهستانی چنگی به دل 

نمی زد و تحت فشار انتقادات بود. آینده قلی زاده مشخص نیست.

رضا اسدی: در جام ملت های آسیا فرصت چندانی برای حضور در 
زمین پیدا نکرد اما دقایق آخر بازی با قطر به میدان آمد و یک بخت 
مسلم گلزنی را از دست داد. اسدی در فصل جاری لیگ برتر شروعی 
توفانی داشت، اما به شکل حیرت انگیز بعد از جام ملت ها چشمه 
گلزنی اش خشکید. بازیکنی که تا قبل از سفر به قطر 8گل زده بود، بعد از آن در همه 
مسابقات لیگ فقط 2گل زد و این اواخر هم به دلیل مصدومیت، بازی های پایانی فصل 

را از دست داد.

نكته بازی

هنوز به هفته های آخر نرسیده ایم؟
از مدت ها قبل مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ وعده 
می دادند که در هفته های پایانی و سرنوشت ساز فصل قرار است 
از سیستم کمک داور ویدئویی استفاده شود. هدف از این تصمیم، 
طبیعتا تلاش برای افزایش عدالت بود و البته قبلا هم استفاده 
از VAR در 2دربی رفت و برگشت ثابت کرده بود می شود در 
بعضی مسابقات از این سیستم سود برد. با این حال مسابقات 
هفته بیست ونهم و ماقبل پایانی لیگ برتر نیز در حالی پشت سر 
گذاشته شد که خبری از فناوری کمک داور ویدئویی نبود. در فاصله 
 VAR 4روز به هفته آخر، احتمالا گام پایانی مسابقات هم بدون
برگزار خواهد شد. به هر حال شاید هم از نظر آقایان هنوز لیگ به 
هفته های پایانی نرسیده و مسابقات حساسیت چندانی ندارند! 

با این دورنما، مطمئن باشید فصل بعد هم همین بساط است...

درست می فرمایید محرم جان!
محرم نویدکیا، سرمربی خوش اخلاق و دوست داشتنی مس رفسنجان 
در طول دوران حضورش روی نیمکت این تیم نتایج قابل قبولی 
به دست آورده. با این حال آنچه به تدریج تبدیل به کلیشه شده و تا 
حدودی توی ذوق می زند، اظهارات محرم در مورد مشکلات مالی 
مس است. در این مدت شاید بالغ بر 10بار جملاتی در این مورد بر زبان 
نویدکیا جاری شده، تا حدی که خود او هم در نشست خبری پیش 
از بازی با استقلال خوزستان گفت: »کار زشتی است که من هر روز 
درباره پول حرف بزنم!« روشن است که محرم هم از این داستان خسته 
شده. قطعا متهم اصلی ایجاد شرایط فعلی مدیران باشگاه بوده اند اما در 
مجموع بهتر است این گلایه ها به طور خصوصی و مستقیم به خود آنها 

منتقل شود، وگرنه از دست مردم که کاری ساخته نیست.

هنوز این چند روز تمام نشده؟
اوایل اسفندماه سال گذشته بود که فرهاد مجیدی از هدایت الاتحاد 
کلبا برکنار شد. در آن زمان شایعاتی پیرامون بازگشت او به لیگ ایران 
و حضورش در باشگاه هایی مثل سپاهان مطرح شد و برخی هم گفتند 
فرهاد گزینه جانشینی جواد نکونام است. با این حال یک سایت پرمخاطب 
ورزشی در همان دوران طی خبری اختصاصی مدعی شد مجیدی به 
ایران بر نمی گردد چرا که ظرف چند روز آینده قرارداد جدیدی در امارات 
خواهد بست که جنبه بمب خبری دارد. در همین راستا شایعاتی راه 
افتاد مبنی بر اینکه قرار است مجیدی سرمربی تیم ملی امید امارات 
شود اما آن داستان به جایی نرسید و حالا با گذشت حدود 3ماه، همچنان 
سرنوشت مجیدی مشخص نیست. تنها اخبار مربوط به او در این مدت، 

استوری هایی بوده که در صفحه اش می گذاشته!

   آمار چشمگیر
بعد از حذف تیم ملی ایران از جام ملت های آسیا، 
صحبت های زیادی در مورد جای خالی نوراللهی 
در این تیم مطرح شد که طبیعی هم بود اما آنچه 
فضا را تشدید کرده، آمار و عملکرد بسیار مؤثر 
هافبک ایرانی در فصل رو به پایان لیگ امارات بوده 
است. نوراللهی که بعد از کسب عنوان قهرمانی 
با شباب الاهلی به الوحده پیوست، در این تیم 
هم مهره کلیدی و مهمی بوده است. نوراللهی در 
لیگ برتر امارات 25بازی انجام داده، 6گل زده 
و 8پاس گل ارسال کرده است. او به عنوان یک 
هافبک میانی، در این مسابقات به طور میانگین 
هر 150دقیقه یک گل زده یا ساخته که واقعا آمار 
خوبی است. همین عملکرد هم باعث شده نوراللهی 
در جدول برترین پاسورهای فصل فوتبال امارات 
در رده سوم قرار بگیرد. او در لیگ کاپ هم مهره 
مهمی برای الوحده بوده و 4گل زده و یک پاس 
گل داده است. به کمک همین آمار هم بود که در 
نهایت الوحده قهرمان این مسابقات شد و نوراللهی 

نخستین جامش را با زرشکی پوشان دشت کرد. 
وقتی بازیکنی در چنین فرمی به سر می برد و 
جایی در تیم ملی ندارد، طبیعی است که بحث های 
زیادی صورت بگیرد؛ فارغ از اینکه چه کسی بیشتر 

مقصر است.

   خبری از عذرخواهی نیست؟
حدود 7ماه پیش، نوراللهی قبل از بازی ایران با 
هنگ کنگ در ورزشگاه آزادی از تیم ملی کنار 
گذاشته شد. با وجود اهمیت موضوع، هیچ وقت 
اطلاعات زیادی در این مورد به رسانه ها درز نکرد. 
از آن زمان تا امروز فقط یک خط در مورد این اتفاق 
توضیح داده شده: »نوراللهی زمانی که متوجه شد 
در لیست 23نفره تیم ملی نیست حاضر نشد در 
کنار سایر بازیکنان خط خورده روی سکو بنشیند و 
همین امر باعث اخراج او از اردوی تیم ملی شد.« از 
آن پس گویا کادرفنی تیم ملی در انتظار عذرخواهی 
هافبک الوحده بوده اند اما این اتفاق تا کنون رخ 
نداده و از حالا به بعد هم احتمال وقوع آن ناچیز 

است. ما در مورد بازیکن خاصی حرف می زنیم که 
در همه این سال ها احساساتش را پنهان کرده و به 
چیزی واکنش نشان نداده. وقتی او حتی به غیبت 
خودش در جام ملت ها و حذف تیم ملی هم در حد 
یک استوری عکس العمل نشان نداد، از حالا به بعد 

هم بعید است چنین اتفاقی رخ بدهد.

   مصدومیت عزت اللهی معادلات را عوض 
می کند؟

در این میان اما یک خبر جدید شاید معادلات 
اردوی  ماه جاری تیم ملی را دستخوش تغییر کند؛ 
اینکه سعید عزت اللهی هافبک دفاعی فیکس این 
سالیان تیم ایران در شباب الاهلی مصدوم شده و 
بازی با ازبکستان را از دست داده است؛ مسابقه ای 
مقابل یک تیم رو به رشد در آسیای میانه که با وجود 
قطعی شدن صعود ایران از مرحله پیش مقدماتی 
جام جهانی، برای امیر قلعه نویی جنبه حیثیتی 
دارد. آیا غیبت عزت اللهی موجب تغییر موضع 

کادرفنی در مورد نوراللهی می شود؟

بهروز رسایلی |  یکی از عجیب ترین و کشدارترین پرونده های سالیان 
اخیر فوتبال ایران، داستان خط خوردن احمد نوراللهی از تیم ملی بوده 

است؛ اتفاقی که پیش از جام ملت های آسیا استارت خورد و هرگز، هیچ کس 
تصورش را هم نمی کرد تا این اندازه به طول بینجامد. با وجود این، نوراللهی 

نه تنها در جام ملت ها حاضر نبود بلکه حالا و در آستانه آغاز دوباره اردوی تیم 
ملی هم خبری از این بازیکن نیست. او را احتمالا باید خاموش ترین 

یاغی این سالیان فوتبال ایران دانست.

آیا مصدومیت عزت اللهی، زمینه را برای 
بازگشت نوراللهی به تیم ملی هموار می کند؟

خاموش ترینخاموش ترین


